












CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)

Centro de Investigación y Asistencia en Tecnología y Diseño del Estado de Jalisco, A.C.Ente Público:

Concepto 2017 2016 2017 2016Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

51,866,872 40,876,734Ingresos de la Gestión

0 0Impuestos

0 0Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

0 0Contribuciones de Mejoras

0 0Derechos

0 0Productos de Tipo Corriente

0 0Aprovechamientos de Tipo Corriente

51,866,872 40,876,734Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

0 0Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidación o Pago

168,840,967 191,114,913Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

0 0Participaciones y Aportaciones

168,840,967 191,114,913Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

870,925 473,771Otros Ingresos y Beneficios

870,925 473,771Ingresos Financieros

0 0Incremento por Variación de Inventarios

0 0Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

0 0Disminución del Exceso de Provisiones

0 0Otros Ingresos y Beneficios Varios

221,578,764 232,465,418Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

189,745,316 214,007,110Gastos de  Funcionamiento

125,008,857 122,687,774Servicios Personales

11,273,821 17,502,526Materiales y Suministros

53,462,638 73,816,810Servicios Generales

30,798,734 18,841,616Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

0 0Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

0 0Transferencias al Resto del Sector Público

798,734 841,616Subsidios y Subvenciones

0 0Ayudas Sociales

0 0Pensiones y Jubilaciones

30,000,000 18,000,000Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

0 0Transferencias a la Seguridad Social

0 0Donativos

0 0Transferencias al Exterior

0 0Participaciones y Aportaciones

0 0Participaciones

0 0Aportaciones

0 0Convenios

0 0Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

0 0Intereses de la Deuda Pública

0 0Comisiones de la Deuda Pública

0 0Gastos de la Deuda Pública

0 0Costo por Coberturas

0 0Apoyos Financieros

68,463,938 67,308,526Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

68,463,938 67,308,526Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

0 0Provisiones

0 0Disminución de Inventarios

0 0Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

0 0Aumento por Insuficiencia de Provisiones

0 0Otros gastos

0 0Inversión Pública

0 0Inversión Pública no Capitalizable

289,007,988 300,157,252Total de Gastos y Otras Pérdidas

-67,429,224 -67,691,834Resultados del Ejercicio  (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTORA ADMINISTRATIVA
Autorizó: L.C.P. CITLALLI HAIDE ALZAGA SÁNCHEZ Elaboró: L.C.P. JOSEFINA ISLAS VILLANUEVA

SUBDIRECTORA DE FINANZAS
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CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(PESOS)
Centro de Investigación y Asistencia en Tecnología y Diseño del Estado de Jalisco, A.C.Ente Público:

Concepto 2017 2016 2017 2016Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

36,754,198 38,886,028Efectivo y Equivalentes

9,018,464 9,014,285Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 463,767Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

-2,027,322 -2,051,670Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

43,745,340 46,312,410Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

42,006,760 30,267,094Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

292,744,804 285,744,804Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

442,085,527 421,845,035Bienes Muebles

5,444,535 5,444,535Activos Intangibles

-446,355,367 -383,901,260Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

8,000 8,000Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

15,666 15,666Otros Activos no Circulantes

335,949,925 359,423,874Total de  Activos  No Circulantes

379,695,265 405,736,284Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

1,191,049 1,222,237Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

2,993,472 2,407,535Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

1,074,252 0Otros Pasivos a Corto Plazo

5,258,773 3,629,772Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

79,685,184 73,200,650Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

79,685,184 73,200,650Total de Pasivos No Circulantes

84,943,957 76,830,422Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

560,478,377 527,203,707Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

485,410,491 459,135,821Aportaciones

75,067,886 68,067,886Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-265,727,069 -198,297,845Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-67,429,224 -67,691,834Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-205,687,760 -137,995,926Resultados de Ejercicios Anteriores

7,389,915 7,389,915Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

294,751,308 328,905,862Total Hacienda Pública/ Patrimonio

379,695,265 405,736,284Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTORA ADMINISTRATIVA
Autorizó: L.C.P. CITLALLI HAIDE ALZAGA SÁNCHEZ Elaboró: L.C.P. JOSEFINA ISLAS VILLANUEVA

SUBDIRECTORA DE FINANZAS
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CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Centro de Investigación y Asistencia en Tecnología y Diseño del Estado de Jalisco, A.C.Ente Público:

Concepto Origen Aplicación Origen AplicaciónConcepto

65,049,704 39,008,685ACTIVO

2,595,597 28,527Activo Circulante

2,131,830 0Efectivo y Equivalentes

0 4,179Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

463,767 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 24,348Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

62,454,107 38,980,158Activo No Circulante

0 11,739,666Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 7,000,000Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

0 20,240,492Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

62,454,107 0Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

8,144,723 31,188PASIVO

1,660,189 31,188Pasivo Circulante

0 31,188Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

585,937 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración
a Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

1,074,252 0Otros Pasivos a Corto Plazo

6,484,534 0Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

6,484,534 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en
Administración a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

33,537,280 67,691,834HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

33,274,670 0Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

26,274,670 0Aportaciones

7,000,000 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

262,610 67,691,834Hacienda Pública/Patrimonio Generado

262,610 0Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 67,691,834Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTORA ADMINISTRATIVA
Autorizó: L.C.P. CITLALLI HAIDE ALZAGA SÁNCHEZ Elaboró: L.C.P. JOSEFINA ISLAS VILLANUEVA

SUBDIRECTORA DE FINANZAS
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CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Centro de Investigación y Asistencia en Tecnología y Diseño del Estado de Jalisco, A.C.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

527,203,707 0 0 0 527,203,707Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

459,135,821 0 0 0 459,135,821Aportaciones

68,067,886 0 0 0 68,067,886Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -130,606,011 -67,691,834 0 -198,297,845Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -67,691,834 0 -67,691,834Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -137,995,926 0 0 -137,995,926Resultados de Ejercicios Anteriores

0 7,389,915 0 0 7,389,915Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

527,203,707 -130,606,011 -67,691,834 0 328,905,862Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

33,274,670 0 0 0 33,274,670Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

26,274,670 0 0 0 26,274,670Aportaciones

7,000,000 0 0 0 7,000,000Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -67,691,834 -67,429,224 0 -135,121,058Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -67,429,224 0 -67,429,224Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -67,691,834 0 0 -67,691,834Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

560,478,377 -198,297,845 -67,429,224 0 294,751,308Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.P. CITLALLI HAIDE ALZAGA SÁNCHEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Elaboró: L.C.P. JOSEFINA ISLAS VILLANUEVA
SUBDIRECTORA DE FINANZAS

Cuenta Pública 2017
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CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Centro de Investigación y Asistencia en Tecnología y Diseño del Estado de Jalisco, A.C.Ente Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del
Periodo

405,736,284 39,008,685 65,049,704 379,695,265 -26,041,019ACTIVO

46,312,410 28,527 2,595,597 43,745,340 -2,567,070Activo Circulante

38,886,028 0 2,131,830 36,754,198 -2,131,830Efectivo y Equivalentes

9,014,285 4,179 0 9,018,464 4,179Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

463,767 0 463,767 0 -463,767Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-2,051,670 24,348 0 -2,027,322 24,348Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

359,423,874 38,980,158 62,454,107 335,949,925 -23,473,949Activo No Circulante

30,267,094 11,739,666 0 42,006,760 11,739,666Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

285,744,804 7,000,000 0 292,744,804 7,000,000Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

421,845,035 20,240,492 0 442,085,527 20,240,492Bienes Muebles

5,444,535 0 0 5,444,535 0Activos Intangibles

-383,901,260 0 62,454,107 -446,355,367 -62,454,107Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

8,000 0 0 8,000 0Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

15,666 0 0 15,666 0Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.P. CITLALLI HAIDE ALZAGA SÁNCHEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Elaboró: L.C.P. JOSEFINA ISLAS VILLANUEVA
SUBDIRECTORA DE FINANZAS
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CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Centro de Investigación y Asistencia en Tecnología y Diseño del Estado de Jalisco, A.C.Ente Público:

Concepto Moneda de
Contratación

Institución o País
Acreedor

Saldo Inicial del
Periodo

Saldo Final del
Periodo

DEUDA PÚBLICA

Corto Plazo

0 0Deuda Interna

0 0Instituciones de Crédito

0 0Títulos y Valores

0 0Arrendamientos Financieros

0 0Deuda Externa

0 0Organismos Financieros Internacionales

0 0Deuda Bilateral

0 0Títulos y Valores

0 0Arrendamientos Financieros

0 0Subtotal Corto Plazo

Largo Plazo

0 0Deuda Interna

0 0Instituciones de Crédito

0 0Títulos y Valores

0 0Arrendamientos Financieros

0 0Deuda Externa

0 0Organismos Financieros Internacionales

0 0Deuda Bilateral

0 0Títulos y Valores

0 0Arrendamientos Financieros

0 0Subtotal Largo Plazo

76,830,422 84,943,957Otros Pasivos

76,830,422 84,943,957Total Deuda y Otros Pasivos

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.P. CITLALLI HAIDE ALZAGA SÁNCHEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Elaboró: L.C.P. JOSEFINA ISLAS VILLANUEVA
SUBDIRECTORA DE FINANZAS
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CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)

Centro de Investigación y Asistencia en Tecnología y Diseño del Estado de Jalisco, A.C.Ente Público:

Concepto 2017 2016 2017 2016Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

221,578,764 232,465,418Origen

0 0Impuestos

0 0Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

0 0Contribuciones de Mejoras

0 0Derechos

0 0Productos de Tipo Corriente

870,925 473,771Aprovechamientos de Tipo Corriente

51,866,872 40,876,734Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

0 0Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidación o Pago

0 0Participaciones y Aportaciones

168,840,967 191,114,913Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

0 0Otros Origenes de Operación

220,544,050 232,848,726Aplicación

125,008,857 122,687,774Servicios Personales

11,273,821 17,502,526Materiales y Suministros

53,462,638 73,816,810Servicios Generales

0 0Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

0 0Transferencias al Resto del Sector Público

798,734 841,616Subsidios y Subvenciones

0 0Ayudas Sociales

0 0Pensiones y Jubilaciones

30,000,000 18,000,000Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

0 0Transferencias a la Seguridad Social

0 0Donativos

0 0Transferencias al Exterior

0 0Participaciones

0 0Aportaciones

0 0Convenios

0 0Otras Aplicaciones de Operación

1,034,714 -383,308Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

26,292,241 52,066,029Origen

0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 0Bienes Muebles

26,292,241 52,066,029Otros Orígenes de Inversión

18,307,924 50,527,090Aplicación

0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 0Bienes Muebles

18,307,924 50,527,090Otras Aplicaciones de Inversión

7,984,317 1,538,939Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

-11,150,861 5,889,910Origen

0 0Endeudamiento Neto

0 0Interno

0 0Externo

-11,150,861 5,889,910Otros Orígenes de Financiamiento

0 0Aplicación

0 0Servicios de la Deuda

0 0 Interno

0 0Externo

0 0Otras Aplicaciones de Financiamiento

-11,150,861 5,889,910Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

-2,131,830 7,045,541Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

38,886,028 31,840,487Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

36,754,198 38,886,028Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTORA ADMINISTRATIVA
Autorizó: L.C.P. CITLALLI HAIDE ALZAGA SÁNCHEZ Elaboró: L.C.P. JOSEFINA ISLAS VILLANUEVA

SUBDIRECTORA DE FINANZAS
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CUENTA PÚBLICA 2017
PATRIMONIO DEL ENTE PÚBLICO DEL SECTOR PARAESTATAL

(PESOS)

Centro de Investigación y Asistencia en Tecnología y Diseño del Estado de Jalisco, A.C.Ente Público:

Concepto Monto

294,751,308Total de Patrimonio del ente público

100.00% del Patrimonio del Ente Público que es propiedad del Poder Ejecutivo

294,751,308Patrimonio del ente público que es propiedad del Poder Ejecutivo

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.P. CITLALLI HAIDE ALZAGA SÁNCHEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Elaboró: L.C.P. JOSEFINA ISLAS VILLANUEVA
SUBDIRECTORA DE FINANZAS

Cuenta Pública 2017
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V. CONCILIACION ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES, ASI COMO ENTRE

LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES

221,606,711

2. Más ingresos contables no presupuestarios 870,925

Incremento por variación de inventarios

Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia-

Disminución del exceso de provisiones

Otros ingresos y beneficios varios

Otros ingresos contables no presupuestarios 870,925

3. Menos ingresos presupuestarios no contables 898,873

Productos de capital

Aprovechamiento de capital

Ingresos Derivados de financiamientos

Otros ingreso presupuestarios no contables 898,873

4. Ingresos  Contables (4=1 + 2 - 3) 221,578,763

220,544,050

-

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Vehículos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Activos biológicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

Acciones y participaciones de capital

Compra de títulos y valores

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos

Provisiones para contingencias y otras erogaciones

Amortización de la deuda pública

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

-

68,463,937

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones68,463,937

Provisiones -

Disminución de inventarios -

Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia-

Aumento por insuficiencia de provisiones -

Otros Gastos -

-

289,007,987

Otros Gastos Contables No Presupuestales

4. Total de Gasto Contable ( 4=1-2+3)

"Anexo 1"
Conciliación entre las Cifras Financieras y Presupuestales

Conciliación entre los Ingresos Presupuestarios y Contables

Correspondientes al Ejercicio 2017

(Cifras en pesos)

1. Ingresos  Presupuestarios

Centro de Investigacion y Asistencia en Tecnología y Diseño del Estado de Jalisco, A.C.

1. Total de egresos (presupuestarios)

2. Menos egresos presupuestarios no contables

Otros Egresos presupuestales No Contables

3. Más gastos contables no presupuestales



Otros ingresos contables no presupuestarios
4.3 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
4.3.1 Ingresos Financieros
4311 INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS

CIA    Fecha U  Póliza     Cuenta              Concepto        Debe       Haber       Saldo
1 31/01/2017 1 IGA.0056 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 172 172
1 31/01/2017 1 IGA.0066 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 1,653 1,825
1 28/02/2017 1 IGB.0060 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 82 1,907
1 28/02/2017 1 IGB.0071 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 12,997 14,904
1 30/03/2017 1 IGC.0097 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 29 14,933
1 31/03/2017 1 IGC.0109 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 21,220 36,152
1 27/04/2017 1 IGD.0070 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 136 36,289
1 28/04/2017 1 IGD.0090 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 23,869 60,158
1 30/05/2017 1 IGE.0106 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 42 60,200
1 31/05/2017 1 IGE.0120 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 42,146 102,347
1 29/06/2017 1 IGF.0095 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 96 102,442
1 30/06/2017 1 IGF.0115 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 62,325 164,768
1 31/07/2017 1 IGG.0106 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 107 164,875
1 31/07/2017 1 IGG.0119 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 80,303 245,178
1 30/08/2017 1 IGH.0098 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 130 245,308
1 31/08/2017 1 IGH.0113 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 106,407 351,715
1 28/09/2017 1 IGI.0100 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 113 351,829
1 29/09/2017 1 IGI.0113 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 101,334 453,163
1 29/09/2017 1 IGI.0116 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 96 453,258
1 31/10/2017 1 IGJ.0128 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 131 453,389
1 31/10/2017 1 IGJ.0143 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 136,164 589,554
1 31/10/2017 1 IGJ.0145 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 584 590,138
1 28/11/2017 1 IGK.0141 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 506 590,644
1 30/11/2017 1 IGK.0169 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 177,312 767,955
1 29/12/2017 1 IGL.0111 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 150 768,105
1 29/12/2017 1 IGL.0111 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 2,142 770,247
1 29/12/2017 1 IGL.0126 8151.02.7501RENDIMIENTOS PROPIOS 0 100,678 870,925

TOTALES DEBE, HABER y SALDO. 0 870,925 870,925

Otros ingresos presupuestarios no contables:

Clasificación Económica de los Ingresos
1 INGRESOS

1.1 INGRESOS CORRIENTES
1.1.8 Transferencias, Asignaciones y Donativos Corrientes Recibidos

Trasferencias del Gobierno Federal

Nota Aclaratoria en EEFF Contables:  "(...) Se considera el importe $  898,872.67 del folio de adecuación 2017-38-90C-401, de servicios personales que fue depositado el 12 de Enero 2018 ".

Modif. Pptal. Fecha Folio Ampliacion / Reducción

9na Modificación
28/12/2017 2017-38-90C-401 898,873$

Centro de Investigacion y Asistencia en Tecnología y Diseño del Estado de Jalisco, A.C.
AL MES DE ENERO A DICIEMBRE AÑO 2017

Concepto
Ampliación líquida para cubrir prestaciones socioeconomicas para el
personal cientifico y tecnologico administrativo y de apoyo


